



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Botjek Center Øst ApS

CVR-nr. 27 51 38 40

Hegnsvej 41
2850 Nærum

Årsrapport 2018/19
(regnskabsperiode 1. juli 2018 - 30. juni 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. december 2019

Robert Grünberger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botjek Center Øst ApS Hegnsvej 41 2850 Nærum
	CVR-nr.: 27 51 38 40
	Stiftet: 26. juni 2004
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Martin Helbo Håkonsson
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive arkitektvirksomhed og udarbejdelse af tilstandsrapporter samt dermed beslægtede erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet ikke skal foretage tilbagebetaling af den fulde gæld til selskabets kapitalejere. Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring på samlet 1 mio.kr. Kapitalejerne har tilkendegivet, at de kun vil anmode om tilbagebetaling af et beløb, der er forsvarligt i forhold til selskabets likviditet. Det er ledelsens vurdering, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift, da det vurderes, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til at betale alle øvrige kreditorer samt, at der forventes overskud i 2019/20.

Selskabet debitorsmasse er væsentlig forøget i 2018/19 i forhold til 2017/18, hvilket skyldes at man er ophørt med salg af fordringer i indeværende år. Det er ledelsens vurdering at risikoen ikke stod mål med omkostningen forbundet med salg af debitorer (factoring).

Årets resultat anses for acceptabelt, selvom selskabet ikke helt har leveret de finansielle forventninger man havde forventet.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer med et pænt overskud i 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste		7.569.977	5.577.813
Personaleomkostninger	1	-5.689.941	-4.844.961
Af- og nedskrivninger	2	-702.735	-557.277
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		0	-574.600
Driftsresultat		1.177.301	-399.025
Finansielle indtægter		3.786	8.735
Finansielle omkostninger	3	-106.985	-83.635
Ordinært resultat før skat		1.074.102	-473.925
Skat af årets resultat	4	-294.130	69.113
Årets resultat		779.972	-404.812
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		779.972	-404.812
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		779.972	-404.812

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2019	2018
Goodwill	5	1.779.476	2.446.523
Immaterielle anlægsaktiver		1.779.476	2.446.523
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	92.189	127.877
Materielle anlægsaktiver		92.189	127.877
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.235.002	1.235.002
Finansielle anlægsaktiver		1.235.002	1.235.002
Anlægsaktiver		3.106.667	3.809.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.511.203	541.534
Andre tilgodehavender		29.381	88.582
Tilgodehavende skat		0	70.058
Udskudt skatteaktiv		124.000	145.000
Periodeafgrænsningsposter		49.185	138.263
Kortfristede tilgodehavender		3.713.769	983.437
Likvide beholdninger		771.835	2.351.896
Omsætningsaktiver		4.485.604	3.335.333
Aktiver i alt		7.592.271	7.144.735

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.761.670	1.981.698
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital	8	2.886.670	2.106.698
Selskabsskat		197.130	0
Langfristede gældsforpligtelser		197.130	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		630.688	583.943
Gæld til kapitalejere		2.439.355	2.481.050
Selskabsskat		0	515.993
Anden gæld		1.438.428	1.457.051
Kortfristede gældsforpligtelser		4.508.471	5.038.037
Gældsforpligtelser		4.705.601	5.038.037
Passiver i alt		7.592.271	7.144.735
Eventualforpligtelser	9		
Usikkerhed ved indregning eller måling	10		
Usikkerhed om going concern	11		

Noter

	2018/19	2017/18
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.001.971	4.312.731
Pensioner	632.791	481.584
Omkostninger til social sikring	55.179	50.646
	5.689.941	4.844.961
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, goodwill	667.047	548.044
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.688	9.233
	702.735	557.277
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	106.985	83.635
	106.985	83.635
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	273.130	-38.256
Regulering af udskudt skat	21.000	-30.857
	294.130	-69.113

Noter

	2019	2018
5 Goodwill		
Kostpris 1. juli	3.599.400	690.000
Årets tilgang	0	2.909.400
Kostpris 30. juni	3.599.400	3.599.400
Afskrivninger 1. juli	1.152.877	604.833
Årets afskrivninger	667.047	548.044
Afskrivninger 30. juni	1.819.924	1.152.877
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.779.476	2.446.523
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	408.592	271.482
Årets tilgang	0	137.110
Årets afgang	-271.482	0
Kostpris 30. juni	137.110	408.592
Afskrivninger 1. juli	280.715	271.482
Årets afskrivninger	35.688	9.233
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-271.482	0
Afskrivninger 30. juni	44.921	280.715
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	92.189	127.877
7 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	1.235.002	135.001
Årets tilgang	0	1.100.001
Kostpris 30. juni	1.235.002	1.235.002
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.235.002	1.235.002

Noter

	2019	2018
8 Egenkapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	1.981.698	23.672
Årets tilgang	0	2.362.838
Forslag til årets resultatfordeling	779.972	-404.812
Overført resultat 30. juni	2.761.670	1.981.698
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	0	1.500.000
Udbetalt udbytte	0	-1.500.000
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	0
Egenkapital 30. juni	2.886.670	2.106.698

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser udover de for branchen sædvanlige.

Noter

10 Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i Botjek A/S er værdiansat til kostpris. Ved sammenholdelse med resultatet og egenkapitalen i Botjek A/S, ses umiddelbart et nedskrivningsbehov. Selskabets omsætning er afhængig, at man ejer andele i Botjek A/S, hvorfor værdiansættelsen skal ses i sammenhæng hermed. Sammenholdes kostprisen med markedsprisen fra de seneste handler er det ledelsens opfattelse, at der ikke er noget nedskrivningsbehov da de handles til en betydeligt højere værdi end bogført værdi.

11 Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet ikke skal foretage tilbagebetaling af den fulde gæld til selskabets kapitalejere. Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring på samlet 1 mio.kr. Kapitalejerne har tilkendegivet, at de kun vil anmode om tilbagebetaling af et beløb, der er forsvarligt i forhold til selskabets likviditet. Det er ledelsens vurdering, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift, da det vurderes, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til at betale alle øvrige kreditorer samt, at der forventes overskud i 2019/20.
